
Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 11. 6. 2019 

 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 

LEGIONÁŘSKÁ 
Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 

tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 
 

 

 

Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL 
dne 11. 6. 2019 

 

Přítomní: Br. Pavel Budinský, br. Jindřich Sitta, br. Tichomir Mirkovič, br. Václav 
Kuchynka, br. Jiří Vlasák, br. Tomáš Pilvousek, br. Milan Mojžíš, ses. Alena Ditrichová, br. 
Tomáš Jambor, br. Zdeněk Hruška, br. Pavel Skácel, br. František Bobek, br. Ladislav 
Paleček, ses. Eva Armeanová Pavel Budinský, br¨ 
 
Za ÚRK: br. Jaroslav Kulíček 
 
Hosté: Br. Jiří Filip, br. Jiří Charfreitag, ses. Marcela Ludvíková, p. Milan Kreisinger, br. 
Viktor Šinkovec, br. Petr Tolar, br. Stanislav Pítr, br. Štefan Csóka, br. Jiří Albrecht 
 

ad 1) Zahájení 
Br. Pavel Budinský přivítal přítomné a zahájil jednání PRV ČsOL v 16:35 hod. 
 

ad 2) Schválení hostů 
Br. Jiří Filip, br. Jiří Charfreitag, ses. Marcela Ludvíková, p. Milan Kreisinger, br. Viktor 
Šinkovec, br. Petr Tolar, br. Stanislav Pítr, br. Štefan Csóka, br. Jiří Albrecht 
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje účast hostů na svém zasedání. 
Hlasování: 12 – 0 – 1 
 

ad 3) Schválení programu 
Informace: Br. Pavel Budinský přednesl návrh programu jednání PRV ČsOL. 
 
Návrh programu 
 

1. Zahájení   
2. Schválení hostů  
3. Schválení programu  
4. Plnění úkolů  
5. Správa nemovitosti  
6. Ekonomická situace  

a) Stav účtů  
b) Schválení faktur   

7. Dotace 2019 
8. Členská základna  
a) Noví členové   
b) Výroba nových průkazů 
9. Projekty 

a) PoVV  



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 11. 6. 2019 

 

b) Zámeček  
c) Legie 100  
d) SZP 1. etapa 2019 

10. Ocenění 
11. Výroční zpráva ČsOL 2018 
12. Sněm ČsOL 2019 

a) Uzavření kandidatur do volených orgánů ČsOL 
b) Připomínky ke Stanovám ČsOL 
c) Analýza Programového prohlášení ČsOL 2015–2019 
d) Návrh Programového prohlášení ČsOL 2019–2023 
e) Zadání úkolů pro přípravu Řádného Sněmu ČsOL 2019 

13. Výběrová řízení  
14. Memoranda 
15. Program RV ČsOL 21. 6. 2019 
16. Akce ČsOL 

a) Ural 2019 
b) Střední Slovensko 

17. Nominace na akce 
18. Různé 
19. Pošta 
20. Závěr 

 
Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje program dnešního jednání. 
Hlasování: 13 – 0 – 0 
 
ad 4) Plnění úkolů 
 Informace: Br. Jiří Filip předložil stav plnění úkolů za uplynulé období.   

Minulé jednání PRV ČsOL stanovilo náhradní termín pro zpracování kontrolního 
rozpočtu projektu Zámeček na 31. 5. 2019, tento termín nebyl dodržen. 

Usnesení: PRV ČsOL bere stav plnění úkolů na vědomí a ukládá sekretariátu 
pokračovat ve sledování plnění úkolů. 
Hlasování: 13 – 0 – 0 
 

ad 5) Správa nemovitosti 
Informace: Pan Milan Kreisinger přednesl Zprávu o stavu nemovitosti – viz 
příloha zápisu. Dále uvedl, že dnes bylo provedeno čištění kotlů. 

Usnesení: PRV ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování: 13 – 0 – 0 
 

ad 6) Ekonomická situace 
a) Stav účtů 

Informace: Br. Milan Mojžíš předložil stav účtů k 4. 6. 2019 a poskytl komentář. 
Usnesení: PRV ČsOL bere stav účtů na vědomí a ukládá předložit na RV ČsOL. 
Hlasování: 13 – 0 – 0 
 

b) Schválení faktur 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil seznam faktur ke schválení a poskytl 
komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje proplacení předložených faktur. 
Hlasování: 12 – 0 – 1  
 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 11. 6. 2019 

 

ad 7) Dotace 
Informace: Br. Milan Mojžíš informoval o tom, že RV již odsouhlasilo rozdělení 
dotací včetně aktualizace rozpočtu ČsOL 2019 o získané dotace 

Usnesení: PRV ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 13 – 0 – 0  
 

ad 8) Členská základna  

a) Noví členové 
Informace: Br. Jiří Filip předložil tabulku žadatelů o členství v ČsOL za období 
od 15. 3. 2019 do 31. 5. 2019. Uvedl, že žadatelé v řádcích 24 a 49 nesplňují 
podmínky pro vznik členství. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje registraci přihlášek nově přijatých členů, 
kteří splňují podmínky Stanov ČsOL pro vznik členství. 
Hlasování: 12 – 0 – 1  
 
Projednání bodu 8b bylo odsunuto až po projednání bodu 9c 
17:35 hod. k jednání se připojil br. Tomáš Pilvousek (počet hlasujících 14) 
 

b)   Výroba nových průkazů 
Informace: Br. Jiří Charfreitag informoval o platném usnesení RV ČsOL, které 
rozhodlo o vyrobení nových členských průkazu ČsOL. Vzhledem 
k nadcházejícímu Sněmu je vhodné nechat tyto průkazy pro členy vyrobit. 
Náklad na výrobu je cca 15 korun na kartu. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání ukládá výborům jednot ČsOL zaslat sekretariátu 
nové fotografie svých členů a ukládá nechat vyrobit nové průkazy ČsOL. 
Hlasování: 12 – 0 – 2  
 

ad 9) Projekty 
a) PoVV 

Informace: Br. Viktor Šinkovec předložil zprávu vedoucího projektu PoVV za 
uplynulé období. 

Usnesení: PRV ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování: 13 – 0 – 0  

b) Zámeček 
Informace: Br. František Bobek předložil Zprávu o projektu Zámeček za 
uplynulé období. Dále pozval všechny členy PRV na pietní vzpomínku dne 24. 6. 
2019 a uvedl, že momentálně mnoho času věnuje právě přípravě této akce.  
Br. Šinkovec informoval o stavu čerpání dotací, kde ale nabíráme zpoždění 
vzhledem k nedostatku dělníků na opravu věže Zámečku. 

Usnesení: PRV ČsOL bere předložené informace na vědomí. 
Hlasování: 13 – 0 – 0  

c) Legie 100 
Informace: Br. Jiří Charfreitag informoval o pokračování projektu Legie 100. 
Legiovlak se právě vrací ze své letošní druhé cesty na Slovensko. Dále uvedl, 
že pod hradem Pecka bude otevřena nová expozice ze série Cesta legionáře. 

Usnesení PRV ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování: 13 – 0 – 0  
 
 
 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 11. 6. 2019 

 

d) SZP 1. etapa 2019 
Informace: Ses. Alena Ditrichová předložila souhrnnou tabulku se žádostmi 
o SZP za 1. etapu roku 2019 – viz příloha zápisu. Br. Jindřich Sitta se dotázal na 
některé příjemce SZ podpory, ses. Ditrichová podala vysvětlení. 

Usnesení PRV ČsOL po projednání schvaluje vyplacení 1. etapy SZP dle přiloženého 
dokumentu, vyjma poř. č. 11, 12, 13, 14. PRV ČsOL ukládá vyjmuté žádosti projednat 
na dalším jednání PRV ČsOL, kde sociálně-zdravotní komise ČsOL doloží, kolik tito 
členové ČsOL vyčerpali finančních prostředků z dřívějších etap. 
Hlasování: 10 – 2 – 1  
 

ad 10) Ocenění 
Informace: Br. Jiří Vlasák přednesl návrh na ocenění členů ČsOL rezortními 
vyznamenáními k 28. 10. 2019. 
Zlatá lípa MO – br. František Gábor 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje odeslání návrhu na udělení Zlaté lípy MO br. 
Františku Gáborovi.  
Hlasování: 0 – 9 – 5  
Návrh nebyl přijat 
 

Záslužný kříž MO III. stupně - Br. Vladimír Urban 
Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje odeslání návrhu na udělení Záslužného kříže 
MO – III. stupně br. Vladimíra Urbana.  
Hlasování: 4 – 2 – 8  
Návrh nebyl přijat 
 

Záslužný kříž MO III. stupně - Br. Josef Kubeš 
Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje odeslání návrhu na udělení Záslužného kříže 
MO – III. stupně br. Josefu Kubešovi.  
Hlasování: 0 – 6 – 8  
Návrh nebyl přijat 
 

Záslužný kříž MO III. stupně - Br. Tomáš Hnízdil 
Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje odeslání návrhu na udělení Záslužného kříže 
MO – III. stupně br. Tomáši Hnízdilovi.  
Hlasování: 0 – 6 – 8  
Návrh nebyl přijat 
 

Jmenování do hodnosti plukovníka - Br. Milan Čajdík 
Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje odeslání návrhu na jmenování br. 
Milana Čajdíka do hodnosti plukovníka.  
Hlasování: 13 – 0 – 1  

 

ad 11) Výroční zpráva ČsOL 2018 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil návrh znění Výroční zprávy za rok 2018, 
který zatím neobsahuje účetní uzávěrku ČsOL a auditní zprávu, jelikož tyto zatím 
nebyly kompletně zpracovány (termín podání daňového přiznání je 30. 6. 2019). 
Br. Milan Mojžíš předložil alespoň předběžné výsledky účetní uzávěrky ČsOL. 

Usnesení: PRV ČsOL bere na vědomí předložené výsledky hospodaření za rok 2018, 
ukládá je doplnit do návrhu Výroční zprávy 2018 a předložit na další jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 13 – 0 – 1  
 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 11. 6. 2019 

 

ad 12) Sněm ČsOL 2019 
a) Uzavření kandidatur do volených orgánů ČsOL 

Informace: Br. Jiří Filip předložil seznam členů ČsOL, kteří projevili zájem 
o práci ve volených orgánech ČsOL – PRV, SO, ÚRK a RR. Sekretariát ověřil, zda 
nominanti splňují Kvalifikační podmínky. Z přihlášených nesplňují podmínky 
2 nahlášení kandidáti – br. Jaroslav Kulíšek, br. Ivan Maurery. 
Br. Ján Gregorec zaslal přihlášku, která nebyla přijata, jelikož se nejednalo 
o kandidátku do volených orgánů ČsOL. 
Br. Jindřich Sitta vyjádřil svůj názor na nedostatečné množství veteránů, kteří 
se hlásí do volených orgánů. K tomuto tématu byla zahájena diskuze. 
Br. Pavel Budinský vstoupil do diskuze a znovu vysvětlil, jaký postup byl přijat 
usnesením RV ČsOL a vyzval přítomné, aby toto rozhodnutí respektovali a 
nezpochybňovali. 
 

18:16 hod. br. Jindřich Sitta se vzdálil z jednání (počet hlasujících 13) 
 
Usnesení: PRV ČsOL ukládá rozeslat všem přihlášeným, kteří splňují Kvalifikační 
podmínky pro daný orgán ČsOL, oficiální přihlášku a čestné prohlášení. 
Hlasování: 13 – 0 – 0  

b) Připomínky ke Stanovám ČsOL 
Informace: Br. Jiří Filip předložil tabulku se seznamem jednot, které doručily 
připomínky ke Stanovám v řádném termínu. K těmto připomínkám se doposud 
nevyjádřila Komise pro změnu Stanov. 

Usnesení: PRV ČsOL bere připomínky z jednot ke Stanovám ČsOL na vědomí a ukládá 
Komisi pro změnu Stanov posoudit tyto připomínky a předložit je společně se svým 
stanoviskem na další jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 13 – 0 – 0  

c) Analýza Programového prohlášení ČsOL 2015–2019 
Informace: Br. Tomáš Pilvousek uvedl, že Komise pro strategické plánování 
organizace zpracovala předběžnou analýzu Programového prohlášení ČsOL 
2015–2019. Tato analýza sloužila i jako podklad pro přípravu návrhu 
Programového prohlášení na další sněmové období. Analýza bude projednána 
a připomínkována Statutárním orgánem a následně podstoupena dalším 
orgánům ČsOL ke schválení jako materiál Sněmu 2019. 

Usnesení: PRV ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování: 13 – 0 – 0  

d) Návrh Programového prohlášení ČsOL 2019–2023 
Informace: Br. Tomáš Pilvousek předložil návrh Programového prohlášení 
ČsOL na další období, který vzešel z diskuze mezi členy přípravné sněmové 
komise – viz příloha zápisu. 
Br. Pavel Budinský vyzval členy PRV ČsOL, aby zasílali své připomínky 
k tomuto materiálu. 

Usnesení: PRV ČsOL bere přednesené informace na vědomí a ukládá předložit na 
další jednání RV ČsOL společně s případnými připomínkami. 
Hlasování: 13 – 0 – 0  

e) Zadání úkolů pro přípravu Řádného Sněmu ČsOL 2019 
Informace: Br. Jiří Filip informoval o tom, že vzhledem ke stavu příprav Sněmu, 
je nutné zadat úkoly odpovědným orgánům ČsOL, vedoucí ke zpracování 
materiálů na Sněm. 
 
 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 11. 6. 2019 

 

Zprávy o činnosti komisí ČsOL  
Usnesení: PRV ČsOL ukládá předsedům komisí ČsOL zpracovat závěrečné zprávy 
o činnosti komisí za sněmové období a předložit na následující jednání PRV ČsOL 
cestou SO ČsOL. 
Hlasování: 13 – 0 – 0 

Zpráva o činnosti ČsOL 
Usnesení: PRV ČsOL ukládá předsedovi ČsOL zajistit zpracování zprávy o činnosti 
ČsOL za sněmové období a předložit na následující jednání PRV ČsOL cestou SO ČsOL. 
Hlasování: 13 – 0 – 0 

Zpráva o činnosti RV ČsOL 
Usnesení: PRV ČsOL ukládá předsedovi ČsOL zajistit zpracování zprávy o činnosti RV 
ČsOL za sněmové období a předložit na následující jednání PRV ČsOL cestou SO ČsOL. 
Hlasování: 13 – 0 – 0 

Zpráva o činnosti PRV ČsOL 
Usnesení: PRV ČsOL ukládá předsedovi ČsOL zajistit zpracování zprávy o činnosti PRV 
ČsOL za sněmové období a předložit na následující jednání PRV ČsOL cestou SO ČsOL. 
Hlasování: 13 – 0 – 0 

Jednací řád Sněmu 
Usnesení: PRV ČsOL ukládá přípravné Organizační komisi Sněmu zpracovat návrh 
Jednacího řádu Sněmu a předložit na následující jednání PRV ČsOL cestou SO ČsOL. 
Hlasování: 13 – 0 – 0 

Volební řád Sněmu 
Usnesení: PRV ČsOL ukládá přípravné Volební komisi Sněmu zpracovat návrh 
Volebního řádu Sněmu a předložit na následující jednání PRV ČsOL cestou SO ČsOL. 
Hlasování: 13 – 0 – 0 

 

ad 13) Výběrová řízení 
Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil výsledky výběrových řízení za uplynulé 
období. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje výsledky výběrových řízení. 
Hlasování: 13 – 0 – 0  
 

ad 14) Memoranda 
Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil memorandum s památníkem Lidice. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje znění předloženého memoranda a ukládá jej k podpisu. 
PRV ČsOL ukládá informovat RV ČsOL. 
Hlasování: 13 – 0 – 0 
 

ad 15) Program RV ČsOL 21. 6. 2019 
Informace: Br. Jiří Filip předložil návrh programu jednání RV ČsOL dne 21. 6. 
2019. 
Br. Milan Mojžíš požádal o rozšíření bodu 8 o podbod b) Schválení účetní 
uzávěrky 2018 a za c) Schválení příspěvků na členy do jednot. 
Br. Pavel Budinský požádal o vyškrtnutí bodů12c a 12d na základě dnešních 
usnesení PRV ČsOL. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje předložený program jednání RV ČsOL 
dne 21. 6. 2019 a ukládá sekretariátu ČsOL rozeslat pozvánky na jednání členům RV 
ČsOL a předsedům jednot. 
Hlasování: 13 – 0 – 0  
 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 11. 6. 2019 

 

ad 16) Akce ČsOL 
a) Ural 2019 
Informace: Br. Milan Mojžíš informoval o průběhu květnové pouti ČsOL na Ural. 
Br. Ladislav Paleček doporučil, abychom při příštích poutích pokládali věnce i na 
pomníky rudoarmějcům jako akt smíření. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 13 – 0 – 0 

b) Střední Slovensko 
Informace: Br. Milan Mojžíš informoval o průběhu červnové pouti na Střední 
Slovensko. Součástí této poutě byla i cesta Legiovlaku po Slovensku, vojensko-
historická bojová ukázka a natáčení pro dokument Legie 100. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 13 – 0 – 0 

c) Jižní Slovensko 
Informace: Br. Milan Mojžíš informoval o přípravě poutě na Jižní Slovensko 
a Podkarpatskou Rus a vyzval přítomné, aby se v případě zájmu o účast na této 
pouti nahlásili sekretariátu ČsOL. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 13 – 0 – 0 
 

ad 17) Nominace na akce 
Informace: Br. Jiří Filip předložil seznam nadcházejících akcí s žádostí o určení 
zástupců za ČsOL. 

Usnesení: PRV ČsOL bere rozdělení nominací na akce na vědomí. 
Hlasování: 13 – 0 – 0  
 

ad 18) Různé 
a) Členské příspěvky v jednotách 

Informace: Br. Milan Mojžíš předložil seznam vybraných členských příspěvků 
v jednotách ČsOL na základě úkolu z minulého jednání PRV ČsOL. 

Usnesení: PRV ČsOL bere předložený materiál na vědomí. 
Hlasování: 13 – 0 – 0  

b) Pobočné spolky ČsOL 
Informace: Br. Ladislav Paleček se dotázal na řešení situace se zapsanými 
spolky, které měly být zrušeny. Br. Pavel Budinský vysvětlil, že toto je 
v procesu a bude se tím zabývat příští jednání RV ČsOL. 
 

ad 19) Pošta 
 

ad 20) Závěr 
Br. Pavel Budinský poděkoval všem přítomným a ukončil jednání v 19:21 hod. 
 

Zapsala: ses. Marcela Ludvíková  

Schválil: br. Jiří Filip 


